
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.17 

1/2 

17) ISTITUZIONE DI UN PREMIO DI LAUREA IN MEMORIA DELL'AVV. PASQUALE 

FATIGATO, FONDATORE DELLO STUDIO LEGALE “FATIGATO AVVOCATI 

GIUSLAVORISTI” DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………….., 

VISTA la nota dello studio legale “Fatigato Avvocati Giuslavoristi” di 

Foggia, ns prot. n.  29398-III/12 del 7/06/2023, con la quale è 

stata comunicata all’Università di Foggia la disponibilità a 

finanziare un premio di laurea in memoria dell’avv. Pasquale 

Fatigato, fondatore dello studio legale, per il miglior laureato in 

materia giuslavoristica di ciascun anno accademico; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 

28/06/2023, prot. n. 34098-III/12 del 10/07/2023, con cui è stata 

proposta l’istituzione del premio di laurea suddetto, con 

finanziamento a carico dello studio legale proponente, e con la 

quale è stata altresì individuata la composizione del Collegio 

Tecnico incaricato della selezione delle tesi di laurea; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 6 dicembre 2023, con cui 

è stato espresso parere favorevole in merito; 

ATTESO che è prioritario interesse dell’Università di Foggia favorire le 

attività di studio e ricerca ed incentivare i laureati più meritevoli; 

VISTO Il D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità;  

VISTO Il Regolamento sul diritto allo studio universitario, 

DELIBERA 

- di approvare l’istituzione di un premio di laurea in memoria dell’avv. Pasquale 

Fatigato, fondatore dello studio legale “Fatigato Avvocati Giuslavoristi” di 

Foggia, per un importo compreso tra € 1.500,00 ed € 2.000,00, integralmente a 

carico dello studio legale proponente, da attribuire, in ciascun anno accademico, 

al miglior laureato in materia giuslavoristica del Dipartimento di Giurisprudenza; 

- di demandare al Dipartimento di Giurisprudenza la gestione della procedura di 

selezione finalizzata alla individuazione della migliore tesi di laurea, ivi 

compresa la individuazione dei criteri di selezione, con conseguente stesura 

della graduatoria finale, ai fini della attribuzione del premio di laurea. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.17 

2/2 

- U.O.R.: area diritto allo studio, servizi sportivi e disabilità - servizio diritto allo studio. 
- C.C.: direttore dipartimento giurisprudenza; 
- ufficio relazioni con il pubblico. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-02-02T10:37:04+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia


		2024-02-13T15:57:11+0100
	LORENZO LO MUZIO




